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Врз основа на член 62 од Законот локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр 5/02), член 16 став 1 точка 16 од 

Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 

Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и 

дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 

Општина Ѓорче Петров број 3/19 и 5/21), советот на Општина Ѓорче Петров 

на 24-та седница одржана на 28.12.2022 година, донесе: 

 

ПРОГРАМА 

за активностите од областа на спортот, рекреацијата и поддршка на 

невладиниот сектор на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 

ВОВЕД 

Обезбедување услови за развој на квалитетен спорт во Општина Ѓорче 

Петров; 

Организирање, поттикнување и помагање спортски манифестации и 

приредби од значење за Општината и 

Изградба и одржување на спортски објекти од значење за Општината Ѓорче 

Петров.  

 

Оваа Програма, исто така е изработена согласно Законот за локалната 

самоуправа, Законот за еднакви можности на жените и мажите. 

Спортот во Општина Ѓорче Петров има традиција, остварени вредности, 

изградени објекти, традиционални спортски манифестации, стручни кадри 

и секако граѓани кои го сакаат и го почитуваат спортот. 

Со Програмата за финансирање на традиционалните спортски 

манифестации што се одржуваат на подрачјето на Општина Ѓорче Петров, 

други манифестации, натпревари, турнири и спортски настани од особен 

интерес за општината, и сите активности од областа на спортот и НВО на 

Општина Ѓорче Петров за 2023 година, се утврдуваат целите, активностите 

и висината на средствата за нивно финансирање во Буџетот на општината, 

каде е предвидено и подеднакво финансирање на спортски активности на 

мажите и жените, момчињата и девојчињата. 

Програмата ги дефинира  целите на спортот во општината, што треба да ги 

исполнат носителите на спортските активности, односно тие да се во 

функција на развојот на спортот на општината Ѓорче Петров во 2023 година. 

Со цел, Програмата да опфати квалитетни, оригинални и разновидни 

спортски содржини кои ќе го одразат и идентификуваат интересот на 

Општина Ѓорче Петров, општината по усвојување на оваа Програма, ќе 

распише Јавен повик за распоредување на буџетски средства за 

финансирање програми и проекти во областа на спортот за 2023 година. 
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Со оваа Програма, врз основа на критериуми за финансирање на 

програмите и проектите, се утврдуваат активностите на спортските 

настани, како и активности и манифестации од интерес за општината 

Ѓорче Петров за 2023 година и висината на средствата за нивна 

реализација. 

Критериумите за финансирање на програми, проекти, активности и 

манифестации од интерес за општината Ѓорче Петров за 2023 година, ќе ги 

утврдуваат Комисии за распоредување на буџетски средства, формирани 

од градоначалникот на Општина Ѓорче Петров. 

 

ЦЕЛИ 

Основни цели на оваа Програма се: 

Афирмирање на општината Ѓорче Петров како развиен спортски центар со 

европски карактеристики што соодветствуваат на нејзиниот  статус на 

историски спортска средина; 

Зголемување на опфатот на млади граѓани со спорт и спортско рекреативни 

активности преку развој на училишниот спорт, подеднакво за момчиња и 

девојчиња, обезбедувајќи организациска поставеност, училишен-

општински систем на натпревари и поддршка на спортските активности на 

ученичките и учениците од основните  училишта кои гравитираат на 

територијата на Општина Ѓорче Петров; 

 

Развој и поддршка на програмите за спорт и рекреација на лицата со 

попреченост на подрачјето на Општина Ѓорче Петров. 

Остварување и унапредување на меѓународната спортска соработка. 

 

АКТИВНОСТИ 

Активностите во областа на спортот, Општина Ѓорче Петров ќе ги насочи 

кон поттикнување, поддржување и помагање во остварувањето на целите 

на оваа Програма. 

Во таа насока ќе се спроведуваат активностите за: 

- Поддршка и сочувување на континуитетот на традиционалните спортски 

манифестации за што постои интерес кај граѓаните и што се во интерес на 

развојот на спортот во Општина Ѓорче Петров; 

- Иницирање и реализирање посебни програми и проекти за создавање 

услови за спроведување спортски активности на спортистките и 

спортистите аматери, на учениците и на младината, со посебен акцент врз 

реализирање на спортските активности и натпревари на ученичките и 

учениците во основните училишта на подрачјето на Општина Ѓорче Петров; 

- Поддржување на иницијативите и активностите за одвивање и развој на 

спортски дисциплини што не се застапени во општината, а имаат значајно 

место на врвните меѓународни манифестации како и во спортскиот живот 

на поразвиените и големите урбани центри во светот; 
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- Овозможување на поинтензивна комуникација на спортистите и нивните 

здруженија со спортистите од другите општини, главните градови и 

големите урбани центри во регионот и светот, заради унапредување на 

меѓусебната соработка; 

- Активности во натпреварувачки и врвен спорт и спортска рекреација на 

граѓаните;  

- Спортско - рекреативни активности на лица со попреченост; 

- Други активности за развој на масовниот спорт; 

- Активности за реализација на проекти кои ќе ги поттикнат младите за 

масовност во спортот. 

 

ОПШТИ КРИТЕРИУМИ 

Со овие Критериуми се утврдува начинот на финансирање на спортски 

програми, проекти, активности и манифестации од јавен интерес за 

Општина Ѓорче Петров. 

Средствата за финансирање на јавниот интерес во спортот се обезбедуваат 

со Буџетот на Општина Ѓорче Петров и се утврдуваат со годишната 

програма. 

Критериумите за финансирање на програми, проекти, активности и 

манифестации од интерес за Општина Ѓорче Петров за 2023 година, ќе ги 

утврдуваат Комисиите за распордување на буџетски средства кои ќе 

утврдат критериуми за предност на родово сензитивни програми, проекти, 

активности и манифестации, за во следните дејности:   

1. ТРАДИЦИОНАЛНИ СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 

А. Општина Ѓорче Петров, финансиски ќе ја поддржи организацијата на 

традиционалниот турнир во мал фудбал 8ми Септември, кој традиционално 

се одржува од 2001 година, се со цел негување на традицијата, развивање на 

спортскиот и фудбалскиот дух, спортската социјализација и масовноста на 

спортот. 

   Проценетиот буџет по оваа точка изнесува 150.000,00 денари 

А1. Општи критериуми. 

        Со посебни критериуми се утврдува начинот на финансирање на оваа 

манифестација, односно искуството на апликантот во организирање на 

манифестации од ваков или сличен карактер. 

    

      Вреднувањето се одредува врз основа на следните општи критериуми:  

      -  Број на одржани традиционални манифестации, до ниту една година, 1 

(една) година, 2 (две) години. 

       - Број на учесници. 

       - Финансиски план и извор на финансирање 

       - Организациски одбор на турнирот 

       - Кратка биографија на апликантот/здружението 

       - Краток опис за механичка и техничка спремност на апликантот 

/здружението (озвучување, помошни реквизити, стручни лица и сл.) 
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Б. Други спортски манифестации кои се од интерес на Општината Ѓорче 

Петров. 

 

Со посебни критериуми се утврдува начинот на финансирање на овие 

манифестации, односно искуството на апликантот во организирање на 

манифестации од ваков или сличен карактер. 

    

      Вреднувањето се одредува врз основа на следните општи критериуми:  

      -  Број на одржани традиционални манифестации, до ниту една година, 1 

(една) година, 2 (две) години. 

       - Број на учесници. 

       - Финансиски план и извор на финансирање 

       - Организаациски одбор на турнирот 

       - Кратка биографија на апликантот/здружението 

       - Краток опис за механичка и техничка спремност на 

апликантот/здружението ( озвучување, помошни реквизити, стручни лица 

и сл.) 

Проценетиот буџет по оваа точка изнесува 150.000,00 ден 

 

2.  МАНИФЕСТАЦИИ НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Во областа на манифестации од особен интерес, општината ќе ги 

финансира програмите, проектите и активностите на сите заинтересирани 

спортски субјекти кои ќе достават програми, проекти и активности за 

организирање на манифестации и спортски настани за општината Ѓорче 

Петров. 

Вреднувањето се одредува врз основа на следните општи критериуми: 

- Дали се во календарот на меѓународна спортска асоцијација, во 

изминативе 2 (две) години, со статус и категорија на меѓународен 

натпревар; 

- Број на спортистки и спортисти; 

- Манифестацијата е од регионален или национален карактер, со ограничен 

број на екипи и учесници, од интерес на единиците на локалната 

самоуправа и Градот Скопје; 

- Остварени спортски резултати, во категории на жени и мажи. 

 

Организаторот на манифестацијата од особен интерес кој конкурира за 

добивање на средствата од Буџетот на Општината доставува: 

- Програми и проекти за организација на спортска приредба или 

манифестација родово сензитивни; 

- Финансиски план и извори на финансирање; 

- Организациски одбор на манифестацијата; 

- Спортистки и спортисти, спортски екипи што ќе настапат. 

Проценетиот буџет по оваа точка изнесува 300.000,00 ден 
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3. ПОДДРШКА НА ПРОГРАМИ И ПРОЕКТИ НА ДРУГИ СПОРТСКИ 

ОРГАНИЗАЦИИ ОД ИНТЕРЕС ЗА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Општина Ѓорче Петров ќе ги финансира програмите, проектите и 

активностите за реализирање посебни програми во создавање услови за 

спроведување спортски активности на спортистките и спортистите 

аматери, со посебен акцент врз реализирање на спортски активности и 

натпревари во основните училишта на подрачјето на општина Ѓорче 

Петров. Општината ќе ги поддржува и родово сензитивните програми, 

проекти, активности и манифестации. 

Општината Ѓорче Петров ќе поддржува иницијативи и активности за 

одвивање и развој на спортски дисциплини што не се присутни во 

општината Ѓорче Петров, а имаат значајно место на врвните меѓународни 

манифестации како и во спортскиот живот на развиените општини и 

големите урбани центри во светот. 

Овозможување на поинтензивна комуникација на спортистките и 

спортистите и нивните здруженија од пријателски настроените, 

забратимени општини.  

Општината Ѓорче Петров ќе поддржува и спортско-рекреативни 

активности кај лицата со попреченост на подрачјето на Општина Ѓорче 

Петров. 

Вреднувањето се одредува врз основа на следните општи критериуми: 

- Број на спортистки и спортисти учесници во активностите или 

манифестациите во поднесените програми и проекти; 

- Програмите и проектите се од регионален или национален карактер, со 

ограничен број на екипи и учесници, од интерес на единиците на локалната 

самоуправа. 

- Остварени спортски резултати, во категории на жени и мажи. 

 

Организаторот или носителот на програмите и проектите на други спортски 

организации од интерес за општината Ѓорче Петров, кој конкурира за 

добивање на средствата од Буџетот на Општината доставува: 

- Програма за реализација на проекти, спортските активности и 

манифестации родово сензитивни; 

- Финансиски план и извори на финансирање; 

- Број на спортистки и спортисти, спортски екипи, училишни спортски 

екипи кои ќе настапат во програмите, проектите, спортските натпревари, 

спортските активности и манифестациите на подрачјето на општината 

Ѓорче Петров. 

Проценетиот буџет по оваа точка изнесува 300.000,00 ден 

 

4. ДОПОЛНИТЕЛНО УТВРДЕНИ АКТИВНОСТИ ВО СПОРТОТ 

Општината Ѓорче Петров ќе ги финансира програмите, проектите, 

активностите и манифестациите што не се опфатени со претходни позиции 

на горенаведените точки од општите критериуми, а што со својата 

актуелност, атрактивност, значење и квалитет придонесуваат за 
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остварување на програмските цели во областа на спортот на општината 

Ѓорче Петров за 2023 година. 

Вреднувањето се одредува врз основа на следните општи критериуми: 

- Број на спортистки и спортисти учесници во активностите или 

манифестациите во поднесените програми и проекти; 

- Програмите, проектите, активностите и манифестациите се од регионален 

или национален карактер; 

- Остварени спортски резултати, во категории на жени и мажи. 

 

Организаторот на програмите, проектите, активностите и манифестациите 

од дополнително утврдени активности, кој конкурира за добивање на 

средствата од Буџетот на општината Ѓорче Петров доставува: 

- Програма за реализација на проекти, спортски активности и 

манифестации родово сензитивни; 

- Финансиски план и извори на финансирање; 

- Спортистки и спортисти, спортски екипи што ќе настапат. 

Проценетиот буџет по оваа точка изнесува 300.000,00 ден 

 

5. ПОДДРШКА НА АМАТЕРСКИ И ПРОФЕСИОНАЛНИ СПОРТСКИ 

КЛУБОВИ 

Општина Ѓорче Петров финансиски ќе ги помага професионалните и 

аматерските спортски клубови кои со адреса се со седиште на територијата 

на општина , кои покажуваат значаен придонес во развој на спортот и 

афирмација на општината. 

Општите критериуми по оваа точка се: 

- го поттикнува и унапредува соодветниот спорт 

- ја реализира утврдената програма за развој на спортот 

- се грижи за унапредување на стручната работа и усоврѓување на 

стручните кадри 

-се грижи за унапредување на младите категории 

- учествува во системот на натпревари од матичните федерации 

 

Бодовни листи по кои ќе се бодуваат апликантите ќе бидат достапни во 

јавниот повик, кој општината треба да го објави. 

 Проценетиот буџет по оваа точка изнесува 1.000.000,00 ден 

 

6. Поддршка и помагање на млади спортисти и лица вклучени во 

спортот од територијата на општина Ѓорче Петров 
Општината Ѓорче Петров со цел да ја зголеми мотивираноста кај младите 

спортисти – ученици, како и поддршката во развој и унапредување на 

младинскиот и училишниот спорт, ќе доделува еднократна парична помош 

на  спортисти кои се жители на општината Ѓорче Петров. 

Врз основа на условите и критериумите утврдени со посебен Правилник за 

доделување на еднократна парична помош, ќе се изберат спортисти, 
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ученички и ученици од подрачјето на Општина Ѓорче Петров. 

Проценетиот буџет по оваа точка изнесува 500.000,00 ден 

 

7. Поддршка на ОСУС( општински сојуз на училишен спорт Ѓорче 

Петров) 

Општината Ѓорче Петров во целост ќе го поддржи и финансира работењето 

на ОСУС Ѓорче Петров, односно целосната организација, заедно со 

наставниците по физичко и здравствено образование кои се редовни 

наставници во основните училишта на територијата на Општина Ѓорче 

Петров. 

Проценетиот буџет по оваа точка изнесува 400.000,00 ден 

 

8. Активности на општината 
Организирање на спортски настани кои се редови манифестации за 

празнувањето на денот на општината. 

- Ученички крос (родово избалансиран) 

- Игра на херои 

Носител на организацијата е секторот за јавни дејности на Општина Ѓорче 

Петров, односно основните училишта од територијата на општината. 

- Outside Lasting (Активност во Кучково) 

  Проценетиот буџет по оваа точка изнесува 100.000,00 ден 

 

РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ СРЕДСТВА 
Средствата од Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, од Л0 

Програма - спорт и рекреација, во вкупен износ од 3.200.000,00 денари, се 

распоредуваат врз основа на општите критериуми во оваа програма и 

распишаните јавни повици:  

за распоредување на буџетски средства за финансирање програми и 

проекти во областа на спортот за 2023 година. 

 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Средствата за реализирање на Програмата за активностите во областа на 

спортот на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, се обезбедуваат од 

Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2023 година и тоа: 

 

➢ За традиционални спортски манифестации  

(Глава 1)......................................................................................300.000,00 ден. 

➢ За манифестации од особен интерес на Општина Ѓорче Петров  

           (Глава 2).......................................................................................300.000,00 ден. 

➢ За поддршка на програми и проекти на други спортски 

организации од интерес на Општина Ѓорче Петров (Глава 

3)..................................................................................................300.000,00 ден. 

➢ За дополнително утврдени активности во спортот  
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           (Глава 4)......................................................................................300.000,00 ден. 

➢ За поддршка на професионални и аматерски клубови  

       (Глава 5)...................................................................................1.000.000,00 ден. 

➢ За поддршка и помагање на млади спортисти и лица вклучени во 

спортот од територијата на Општина Ѓорче Петров 

(Глава 6).....................................................................................500.000,00 ден. 

➢ За поддршка на ОСУС(општински сојуз на училишен спорт)  

➢ (Глава 7)......................................................................................400.000,00 ден. 

Ден на општината (глава 8)..................................................100.000,00 ден. 

ВКУПЕН ИЗНОС ЗА ЦЕЛАТА ПРОГРАМА:                         3.200.000,00 денари 

 
 

  Рекапитулар                                                   

Програма за спорт                         
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1 

Традиционални 

спортски 

манифестации 

 

      300.000 300.000 

 

2 

Манифестации од 

особен интерес на 

општина Ѓорче 

Петров       300.000 300.000 

3 

Поддршка на 

програми и проекти 

на други спортски 

организации од 

интерес на Општина 

Ѓорче Петров       300.000 300.000 

4 

Дополнително 

утврдени 

активности во 

спортот       300.000 300.000 

5 

Поддршка на 

професионални и 

аматерски клубови      1.000.000  1.000.000 

6 
Поддршка и 

помагање на млади 

спортисти и лица 
    500.000   500.000 
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вклучени во спортот 

од територијата на 

Општина Ѓорче 

Петров 

 

7 

Поддршка на 

ОСУС(Општински 

сојуз на училишен 

спорт)       400.000 400.000 

 

8 Ден на општината 30.000 10.000 30.000  30.000   100.000 

  Вкупно по позиција 30.000 10.000 30.000 

 

530.000 1.000.000 1.600.000 3.200.000 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

 

1. За реализирање на Програмата за активностите во областа на спортот во 

Општина Ѓорче Петров за 2023 година е задолжен Секторот за јавни 

дејности. 

ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

Службен гласник на Oпштина Ѓорче Петров. 

 

Број 08-2388/9    Совет на Општина Ѓорче Петров 

од 28.12.2022 година       Претседател, 

Скопје                   Ленче Нелоска 

 

 

 

 

 


